PROGRAMA DIRECTO MUNICIPAL



PDM-2024

OFICIO DE AUTORIZACIÓN No. 2024-PDM-0051-DM-05-010

H. AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES ASUNTO: AUTORIZACIÓN DE INVERSIÓN Y CONCEPTOS PARA LA OBRA NUMERO 0051

AGUASCALIENTES, AGS., A 19 DE JUNIO DEL 2024.

2021 - 2024

ING. MIGUEL ANGEL HUIZAR BOTELLO

SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

PRESENTE:

EN RELACIÓN AL EJERCICIO PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DIRECTO MUNICIPAL 2024 Y POR INSTRUCCIONES PRECISAS DEL LIC. LEONARDO MONTAÑEZ CASTRO, PRESIDENTE MUNICIPAL Y CON FUNDAMENTO EN EL TECHO ASIGNADO PARA OBRA PÚBLICA POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS, APROBADO DENTRO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS, SE AUTORIZA UNA INVERSIÓN CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA.

APERTURA FINANCIERA

Localidad:

1 Aguascalientes

Agrupadora:

2 Directo Municipal

Programa:

DM DESARROLLO MUNICIPAL

Subprograma: 05 Patrimonio Municipal

Acción:

Construcción

Subacción:

Descripción de la Obra: Ubicación de la Obra:

MÓDULO DE PROTECCIÓN CIVIL, MERCADO VILLAS DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN

DENTRO DE LAS INSTALACIONESDEL MERCADO VILLAS DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN

Fuente de Financiamiento

Monto Autorizado

1111 RECURSO PROPIO

\$ 1,953,119.89

INVERSIÓN

\$ 1,953,119.89

PROGRAMA DIRECTO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES 2021 - 2024

PDM-2024

OFICIO DE AUTORIZACIÓN No. 2024-PDM-0051-DM-05-010

ASUNTO: AUTORIZACIÓN DE INVERSIÓN Y CONCEPTOS PARA LA OBRA NUMERO **0051**

AGUASCALIENTES, AGS., A 19 DE JUNIO DEL 2024.

EL EJERCICIO DE LOS RECURSOS APROBADOS DEBE HACERSE DE CONFORMIDAD A LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA, ACORDE CON EL ANEXO TÉCNICO ADJUNTO.

SIN OTRO PARTICULAR, ME ES GRATO REITERARLE LAS SEGURIDADES DE MI ATENTA Y DISTINGUIDA CONSIDERACIÓN.

ATENTAMENTE

LIC. MARICELA ARANDA LÓPEZ

DIR. INF. FINANC., QUIEN SUPLE LA AUSENCIA DEL TITULAR DE LA SRÍA. DE FINANZAS PÚB. DEL MPIO. DE AGS. DE CONFORMIDAD CON EL ART. 98 PARF. 4°. FRAC. X, PARF. FINAL FRAC. I Y IV DEL CÓD. MPAL. DE AGS.

c.c.p. LIC. LEONARDO MONTAÑEZ CASTRO.-Presidente Municipal de Aguascalientes.-Presente.

c.c.p. LIC. BRENDA IVETTE RESÉNDIZ MACÍAS.-Titular del Órgano Interno de Control.-Presente.

c.c.p. JUAN JOSÉ TORAL ROSALES.-Encargado de Despacho de la Secretaría de Desarrollo Social Municipal.-Presente.

c.c.p. LIC. LAURA JIMÉNEZ CASTRO.-Secretaria de Administración.-Presente.

c.c.p. ARQ. AUSTRIA GABRIELA DÁVILA DE LA LLAVE.-Directora General del IMPLAN.-Presente.

c.c.p. LAF FABIOLA REYNA LOPEZ.-Jefa de Departamento de Cuenta Pública.-Presente.

c.c.p. ING. HÉCTOR GARCÍA PONCE.-Jefe de Departamento de Control Presupuestal de la Obra Pública y Programas Federales.-Presente.

c.c.p. Archivo

L.C/M.G.L/i'H.G.P./LAF.E.G.G.H.

Plaza Patria S/N, Zona Centro, Aguas calientes, Ags., C.P. 20000 Tel. (449) 910 10 10

www.ags.gob.mx



SECRETARIA DE FINANZAS PÚBLICAS

DIRECCION DE EGRESOS

ANEXO TÉCNICO DE AUTORIZACIÓN

REPORTE:

PGRME318

19 de JUNIO del 2024

SOLICITUD:

0051

No. OFICIO: 2024-PDM-0051-DM-05-010

No. OBRA: ENTIDAD:

50400

DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA

CLAVE DE APERTURA PRESUPUESTAL

AGRUPADORA:

2 Directo Municipal

PROGRAMA:

DM

a

DES ARROLLO MUNICIPAL

SUBPROGRAMA:

05

Patrimonio Municipal Construcción

ACCION: SUBACCION:

DATOS GENERALES DE LA OBRA

METAS

LOCALIDAD:

Π

1 Aguascalientes

COLONIA POPULAR

101 OBRAS

CANTIDAD

TIPO LOCALIDAD: TIPO EJECUCIÓN: CP

1

C **OBRA POR CONTRATO**

BENEFICIARIOS/AS

JORNALES

TIPO MOVIMIENTO:

Origen Recurso

AP APROBACIÓN NORMAL

120

UNIDAD DE MEDIDA

5078

SITUACION DE OBRA:

OBRA QUE SE INICIA Y TERMINA EN EL MISMO EJERCICIO

Monto Real

1111

001E00E05-05-2-2-2-00-1-E-0509-0-17-0051-21-1111-6125

1,953,119.89

1,953,119.89

TOTAL INVERSION:

Monto proyectado

1,953,119.89

NOMBRE OBRA/DESCRIPCION

MÓDULO DE PROTECCIÓN CIVIL, MERCADO VILLAS DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN

Clave programatica

UBICACIÓN FÍSICA

DENTRO DE LAS INSTALACIONESDEL MERCADO VILLAS DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN

OBSERVACIONES

MÓDULO DE PROTECCIÓN CIVIL, MERCADO VILLAS DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN.

BENEFICIARIOS: 48 HOMBRES Y 72 MUJERES, TOTAL: 120 PERSONAS

DIR. INF. FINANC., QUIEN SUPLE LA AUSÉNCIA DEL TITULAR DE LA SRÍA. DE FINANZAS PÚB. DEL M PIO. DE AGS. DE CONFORMIDAD CON EL ART. 98 PARF. 4°. FRAC. X, PARF. FINAL FRAC. I Y IV DEL CÓD. MPAL. DE AGS.

LIC. MARICELA ARANDA LÓPEZ